证券代码：600982       证券简称：宁波热电        公告编号：临 2018-040

债券代码：122245       债券简称：13甬热电

宁波热电股份有限公司

关于控股股东筹划资产注入的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、筹划资产注入情况

宁波热电股份有限公司(以下简称“公司”)于 2018年 7月 27日接到大股东

宁波开发投资集团有限公司(以下简称“开投集团”)《关于启动资产注入解决同

业竞争问题的通知函》，开投集团将筹划涉及本公司的资产注入事项。本次资产

注入涉及的标的资产初步确定为开投集团全资子公司宁波能源集团有限公司持

有的宁波明州热电有限公司、宁波科丰燃机热电有限公司、宁波久丰热电有限公

司、宁波长丰热电有限公司、宁波市热力有限公司、宁波宁电海运有限公司和宁

波能源集团物资配送有限公司所有股权，以及开投集团持有的宁波溪口抽水蓄能

电站有限公司股权。

公司将按照相关法律法规，组织独立财务顾问、法律顾问、审计机构和评估

机构等相关中介机构开展财务顾问、法律、审计和评估等各项工作。公司将根据

相关规定对后续进展情况及时履行相应程序，并进行信息披露。

二、拟收购标的公司基本情况

1、宁波明州热电有限公司

类型：有限责任公司

住所：宁波市鄞州工业园区(鄞州区姜山镇)

法定代表人：顾剑波

注册资本：14,000万人民币元

成立日期：2004 年 1月 30日

营业期限：2004 年 1月 30日 至 2054 年 1月 29日

经营范围：热电联产电站的建设、经营，电力电量、热电的生产，热电技术

咨询、技术服务、污泥焚烧处置，副产品(肥料)销售。

股权结构图：

2、宁波科丰燃机热电有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：浙江省宁波市科技园区新晖路 59 号

法定代表人：张军

注册资本：10,000万人民币元

成立日期：2003年 10月 8日

营业期限：2004 年 11月 16日 至 2034 年 11月 15日

经营范围：蒸汽热量、电力电量、热水、冷水(不含饮用水)的生产、销售，

生产后煤渣处理；供热、供电相关的信息咨询、技术服务；管网维护。

股权结构图：

3、宁波久丰热电有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：宁波市镇海区蟹浦化工区

宁波开发投资集团有限公司

宁波能源集团有限公司

宁波科丰燃机热电有限公司

100.00%

98.93%

宁波开发投资集团有限公司

宁波能源集团有限公司

宁波明州热电有限公司

100.00%

100.00%

法定代表人：沙纪良

注册资本：21,000万人民币元

成立日期：2001年 4月 17日

营业期限：2001年 4月 17日 至 2030 年 4月 16日

经营范围：发电；电力设备安装、检修、运行维护；煤渣、粉煤灰制造、加

工；蒸汽、热水的生产和供应；供热技术咨询、服务；金属材料、化工原料、建

筑材料、机电设备批发、零售。

股权结构图：

4、宁波长丰热电有限公司

类型：有限责任公司

住所：宁波市鄞州区钟公庙街道长丰工业区

法定代表人：张军

注册资本：5,997.183379 万人民币元

成立日期：1995 年 12月 28日

营业期限：1995 年 12月 28日 至 2045 年 12月 27日

经营范围：电力电量、热量生产及咨询服务。

股权结构图：

宁波开发投资集团有限公司

宁波能源集团有限公司

宁波久丰热电有限公司

100.00%

40.00%

5、宁波市热力有限公司

类型：有限责任公司

住所：宁波市海曙区中山西路 138号天宁大厦 6层

法定代表人：张军

注册资本：2,000.00 万人民币元

成立日期：1997 年 5月 27日

营业期限：1997 年 5月 27日 至 无固定期限

经营范围：集中供热(冷)项目的开发、设计、施工及配套服务；工业、商贸

用户、公共建筑、住宅小区的供能和冬季供暖、夏季供冷；热力管道、供用热设

施的安装、设计、施工、运营和维修；供用热设施及配件的批发、零售；热力工

程技术的咨询、培训和服务。

股权结构图：

6、宁波宁电海运有限公司

类型：有限责任公司

住所：开发区炮台山办公楼 2-03室

法定代表人：张利达

宁波开发投资集团有限公司

宁波能源集团有限公司

宁波市热力有限公司

100.00%

100.00%

宁波开发投资集团有限公司

宁波能源集团有限公司

宁波长丰热电有限公司

100.00%

100.00%

注册资本：14,000.00 万人民币元

成立日期：2009 年 8月 4日

营业期限：2009 年 8月 4日至 2029年 8月 3日

经营范围：国内沿海及长江中下游普通货船运输；国内船舶代理；国内水路

货运代理(以上经营项目均在许可证件有效期限内经营)。黄沙批发、零售。

股权结构图：

7、宁波能源集团物资配送有限公司

类型：有限责任公司

住所：镇海区招宝山街道平海路 1188号

法定代表人：沙纪良

注册资本：5,000.00 万人民币元

成立日期：2009 年 10月 23日

营业期限：2009 年 10月 23日至 2019年 10月 22日

经营范围：其他危险化学品的票据贸易(凭有效危险化学品经营许可证经营)。

煤炭批发经营；焦炭、燃料油、钢材、木材、建材、五金交电产品、电力设备、

电器设备、充电系统设备、太阳能和风能的新能源发电设备及配件的配送、批发、

零售；货物装卸；自营和代理各类货物和技术的进出口业务(除国家限定公司经

营或禁止进出口的货物及技术)；化工原料及产品(危化品除外)、润滑油、水处

理剂、环保设备、石灰石、生物质颗粒燃料、锅炉的批发、零售；普通货运代理。

股权结构图：

宁波开发投资集团有限公司

宁波能源集团有限公司

宁波宁电海运有限公司

100.00%

100.00%

8、宁波溪口抽水蓄能电站有限公司

类型：有限责任公司

住所：浙江省宁波市奉化区溪口镇

法定代表人：万苏闽

注册资本：11,000.00 万人民币元

成立日期：1994 年 4月 26日

营业期限：1994 年 4月 26日至 2024年 4月 25日

经营范围：调荷供电(水力发电)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后

方可开展经营活动)

股权结构图：

注：目前，宁波溪口抽水蓄能电站有限公司股权正在调整，根据 2018年 3

月 12日宁波市国资委印发的《关于同意宁波溪口抽水蓄能电站有限公司部分股

权无偿划转的批复》，经调整后开投集团将持有宁波溪口抽水蓄能电站有限公司

51.49%股权。

三、未来工作计划

公司将尽快选聘中介机构，积极推进本次资产注入的相关工作，并严格按照

有关法律法规的规定履行信息披露义务。

宁波开发投资集团有限公司

宁波溪口抽水蓄能电站有限公司

100.00%

宁波开发投资集团有限公司

宁波能源集团有限公司

宁波能源集团物资配送有限公司

100.00%

100.00%

四、风险提示

该交易的正式实施尚需按照相关法律、法规及公司《章程》的规定履行相应

的决策和审批程序。目前该交易正处于初步筹划阶段，公司对标的公司尚需进行

进一步尽职调查，具体交易金额、收购标的范围及该项交易最终是否能够达成存

在重大不确定性，本次资产注入存在无法完成的风险，敬请广大投资者注意投资

风险。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请

广大投资者关注公司后续公告，注意投资风险。

特此公告。

宁波热电股份有限公司董事会

    二〇一八年七月二十八日